
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  

 

від 01 жовтня 2021 р.                        №328 

 

Про призначення опікуна над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, ______________________, ___________ року народження  

 Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 55, 56 Цивільного кодексу України, статті 4 

Закону України «Про органи і служби для дітей та спеціальні установи для 

дітей», статей 1 , 3 , 5 , 11,12 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», Указу Президента України від 5 травня 2008 року 

№411/2008 «Про заходи щодо забезпечення захисту прав та інтересів дітей», на 

виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 

№866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини», заочного рішення Вінницького районного суду Вінницької 

області від 31.08.2021 року, справа № ______________, відомостей про батька 
записаних відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України 

згідно повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 

щодо актового запису про народження від ___________ року № 

_________________, розглянувши заяву і пакет документів _______________ 

від ___________ року та з метою захисту прав дитини, виконавчий комітет 

селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 

1. Призначити громадянина ___________________, ___________ року 

народження, який проживає у селі __________ по вулиці _____________, 

будинок ___ Вінницького району Вінницької області опікуном малолітньої 

дитини, позбавленої батьківського піклування, ____________________, 

__________ року народження, а також належного дитині житла та майна. 
2. Зобов’язати __________________, _________ року народження, вжити 

заходів щодо захисту цивільних прав, інтересів дитини та дбати про 

збереження, використання майна підопічної, ______________________, 

__________ року народження. 

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний, 

психічний, духовний та моральний розвиток дитини _________________, 



__________ року народження, та дотримання принципу конфіденційності 

інформації щодо дитини на опікуна, __________________. 

4. Опікуну __________________ подавати службі у справах дітей 

селищної ради, двічі на рік довідку про проходження ___________________, 

__________ року народження, медичних оглядів та щорічно до 20 грудня звіт 
про утримання і розвиток дитини, позбавленої батьківського піклування. 

5.Службі у справах дітей селищної ради (Н. Войтюк): 

5.1.Забезпечити передачу необхідних документів на дитину у відповідності 

до чинного законодавства опікуну. 

5.2.Здійснювати постійний контроль за умовами проживання та виховання 

дитини у сім’ї опікуна. 
5.3.Щорічно у встановлені законодавством України терміни готувати звіт 

про стан утримання і розвитку дитини у сім’ї опікуна _____________________. 

5.4.Ініціювати клопотання до органу опіки та піклування виконавчого 

комітету селищної ради про постановку на квартирний облік дитини, 

позбавленої батьківського піклування, ______________________, ____________ 

року народження, у відповідності до чинного законодавства. 
6.Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» селищної 

ради (І. Комборот): 

6.1.Закріпити за сім’єю опікуна соціального працівника. 

6.2.Забезпечити соціальний супровід дитини, позбавленої батьківського 

піклування, ____________________, _________ року народження, з метою 

надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов 
проживання та виховання у сім’ї опікуна. 

6.3.Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей селищної ради 

звіт про ефективність функціонування сім’ї опікуна. 

7.Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» селищної ради (І. 

Шевчук): 
7.1.Закріпити за дитиною, ____________________, _________ року 

народження, сімейного лікаря з метою контролю за станом здоров’я та розвитку 

дитини. 

7.2.Забезпечити проходження двічі на рік дитиною медичного огляду та 

здійснення диспансерного нагляду за нею. 

7.3.Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей селищної ради 
звіт про стан здоров’я дитини, дотримання опікуном рекомендацій лікаря. 

8.Відділу соціального захисту та соціального забезпечення населення 

селищної ради (О. Тютюнник): 

8.1.Забезпечити контроль виплат державної соціальної допомоги на 

дитину, яка позбавлена батьківського піклування. 

8.2.Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей селищної ради 
звіт про виплату державної соціальної допомоги на дитину. 

9.Відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму селищної ради 

(С. Томусяк): 



9.1.Забезпечити право дитини _____________________, _________ року 

народження на здобуття освіти. 

9.2.Забезпечити щорічне безкоштовне оздоровлення дитини у дитячих 

оздоровчих закладах. 

9.3.Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей звіт про рівень 
розвитку та знань _____________________, __________ року народження. 

       10.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 

 

 

Селищний голова         Михайло ДЕМЧЕНКО 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 

Наталія Войтюк 


